1

INDICAÇÃO Nº 105/2025

Inscrição do Município no Programa

Difusão Cult SP, conforme edital de

difusão 01/2025.

Considerando que Programa Difusão Cult SP tem como objetivo a

concessão de apoio cultural a festas, celebrações, feiras e demais eventos que promovam

a valorização e o desenvolvimento da cultura local;

Considerando a possibilidade de repasses financeiros que contribuirão

para o desenvolvimento das atividades culturais em nosso município;

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao

setor competente, proceda:

• A inscrição do Município no Programa Difusão Cult SP, conforme

edital de difusão 01/2025, incluindo o “Festival de Violeiros” no rol

de eventos a serem contemplados.

• O estudo da viabilidade de inclusão de outros eventos no respectivo

edital.

Para tanto, encaminho anexo o referido edital.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e

consideração e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento sustentável de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de abril de 2025.